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No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2019-0781

Fecha de emisién: 16/12/2019

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
No. Orden: PPS-2019-02354

Descripcion: Adquisicion de camisetas para ser utilizadas en las diferentes actividades del programa
de Jévenes Lideres. Solicitante: Roelisabell Garcia

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razdn social: Akamai, SRL

RNC: 131774636

Nombre Comercial: Akamai, SRL

Domicilio Comercial: A, 11803 - , REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-596-2830

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Cheque

Plazo de pago con recepcién conforme: 60 dias
Monto Total: 732,072.00

Moneda: DOP

Detalle

Otros
Impuestos Sub Total
Moneda Moneda Orig
Orig

Precio imp

Monsda %o ITBIS
Item Codigo Descripcion Cantidad  Unidad Unit : Descuento Maneda
sATBIS S
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Imp
Moneda
Orig
s/ITBIS

25200.000
000

Precio
Unit
s/ITBIS

Item

Cadigo Descripcion Cantidad  Unidad Descuento

Camisas
mangas largas,
color blanco
bordado, full
color size: 4
small, 12
midium, 3 large,
1xl,1xxl

21.000000 1200.00

5310250
5 0000

ITBIS
Moneda
Orig

4536.00000
0
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Otros
Impuestos
Moneda
Orig

0.000000

Sub Total
Moneda Orig

29736.000000

& 5310250 | Camisetas sin 1000.0000
9 cuello, color 00
azul,
serigrafiado full
color, size: 100
#12, 100 #16,
200 small, 200
meidum, 150
large, 75 xI, 75
xxI

CAJ 450.000

000

450000.00
0000

81000.0000
00

0.000000

531000.000000

3 5310250 | 6 camisas

9 margas larga
(Bebe, Piénsalo
bien) color
blanco,
bordados full
color, sizes: 4
medium, 2 large

6.000000 ub 1200.00 | 7200.0000

0000 00

1296.00000
0

0.000000

8496.000000

4 5310250 | Poloshirt con

9 cuello (Bebe,
Piensalo Bien)
colores: 6 azul,
6 rosado,
bordado full
color, sizes 4
medium, 2 large

12.000000 ub 750.000 | 9000.0000

000 00

1620.00000
0

0.000000

10620.000000

5 5310251 | Camisetas sin 300.00000
6 cuello 0
{Juventud
Verde), calor
verde manzana
serigrafiado full
color, sizes, 25
#12, 25 #14, 25
#16, 60 small,
70 medium, 40
large, 30 xl, 25
xxl

ubD 430.000

000

125000.00
0000

23220.0000
00

0.000000

152220.000000

Subtotal RD$

620,400.00

Total Descuentos RD$

0.00
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Total ITBIS RD$ 111,672.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 732,072.00

Observaciones:

Plan de entrega

b I : 1 Cantidad Fecha
Descripcion Direccion de entrega : .

requerida necesidad
4 Av. Mexico, Esg. 30 de Marzo, oficinas 12.00 17/12/2019
gubernamentales DO 1:00:00 p.m.
5 Av. Mexico, Esq. 30 de Marzo, oficinas 300.00 17/12/2019
gubernamentales DO 1:00:00 p.m.
3 Av. Mexico, Esq. 30 de Marzo, oficinas 6.00 17/12/2019
gubernamentales DO 1:00:00 p.m.
1 Av. Mexico, Esg. 30 de Marzo, oficinas 21.00 17/12/2019
gubernamentales DO 1:00:00 p.m.
2 Av, Mexico, Esqg. 30 de Marzo, oficinas 1,000.00 17/12/2019
gubernamentales DO 1:00:00 p.m.
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RRRTIAL Informe Final PPS-

: DAF-CM-2019-0781
16/12/2019

INFORME FINAL
Adquisicion de camisetas para ser utilizadas en las diferentes actividades del
programa de Jovenes Lideres

En fecha 16/12/2019, se generé en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicaciéon del procedimiento
PPS-DAF-CM-2019-0781, denominado Adquisicion de camisetas para ser
utilizadas en las diferentes actividades del programa de Jdvenes Lideres,
ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de

aplicacion, segln las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedié a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los

lugares ocupados en la adjudicacion bajo los criterios evaluados, se presentan a
continuacién:

ot:g::lo Sl st bt Bt Refergfn;critzde la Comentarios Puntuacion
N Oferta
1 Akamai, SRL Alsan éXT 100.000000

Tras la evaluacion se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) Akamai, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -
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Paginaldel




