





No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2019-0781

Fecha de emisión: 16/12/2019

Programa Progresando con Solidaridad ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2019-02354

Descripción: Adquisicion de camisetas para ser utilizadas en las diferentes actividades del programa

de Jóvenes Lideres. Solicitante: Roelisabell Garcia

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Akamai, SRL

RNC: 131774636

Nombre Comercial: Akamai, SRL

Domicilio Comercial: A, 11803 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-596-2830

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Cheque

Plazo de pago con recepción conforme: 60 días

Monto Total: 732,072.00

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5310250	Camisas mangas largas, color blanco bordado, full color size: 4 small, 12 midium, 3 large, 1 xl, 1 xxl	21.000000	UD	1200.00 0000	25200.000 000		4536.00000 O	0.000000	29736.000000
2	5310250 9	Camisetas sin cuello, color azul, serigrafiado full color, size: 100 #12, 100 #16, 200 small, 200 meidum, 150 large, 75 xl, 75 xxl	1000.0000	CAJ	450,000 000	450000.00 0000		81000.0000 00	0.000000	531000.000000
3	5310250 9	6 camisas margas larga (Bebe, Piénsalo bien) color blanco, bordados full color, sizes: 4 medium, 2 large	6.000000	UD	1200,00 0000	7200.0000 00		1296.00000	0.000000	8496.000000
4	5310250 9	Poloshirt con cuello (Bebe, Piensalo Bien) colores: 6 azul, 6 rosado, bordado full color, sizes 4 medium, 2 large	12.000000	UD	750.000 000	9000.0000		1620.00000	0.000000	10620.000000
5	6 cuello (Juventud Verde), colo verde manz serigrafiado color, sizes, #12, 25 #14 #16, 60 sma 70 medium, large, 30 xl,	Camisetas sin cuello	300.00000	ΟU	430.000 000	129000.00 0000		23220.0000	0.000000	152220.000000

620,400.00	Subtotal RD\$
0.00	Total Descuentos RD\$

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Lic. Inarid Berges

Nombre y Apellido

dirma

Nombre y Apellido



111,672.00	Total ITBIS RD\$
0.00	Total Otros Impuestos RD\$
732,072.00	Total RD\$

Observaciones:

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
4		Av. Mexico, Esq. 30 de Marzo, oficinas gubernamentales DO	12.00	17/12/2019 1:00:00 p.m.
5		Av. Mexico, Esq. 30 de Marzo, oficinas gubernamentales DO	300.00	17/12/2019 1:00:00 p.m.
3		Av. Mexico, Esq. 30 de Marzo, oficinas gubernamentales DO	6.00	17/12/2019 1:00:00 p.m.
1		Av. Mexico, Esq. 30 de Marzo, oficinas gubernamentales DO	21.00	17/12/2019 1:00:00 p.m
2		Av. Mexico, Esq. 30 de Marzo, oficinas gubernamentales DO	1,000.00	17/12/2019 1:00:00 p.m

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

--

Nombre v Apellido

Firma

Nombre y Apellido



INFORME FINAL

Adquisicion de camisetas para ser utilizadas en las diferentes actividades del programa de Jóvenes Lideres

En fecha **16/12/2019**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **PPS-DAF-CM-2019-0781**, denominado **Adquisicion de camisetas para ser utilizadas en las diferentes actividades del programa de Jóvenes Lideres**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	Akamai, SRL	Oferta/ Akamai_EXT		100.000000

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

a) Akamai, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

a) -